

### نیاز فوری مراکز درمانی فارس به گروه‌های خونی O و A

مدیرکل انتقال خون استان فارس گفت: ذخایر خونی استان فارس کاهش چشمگیری یافته و نیاز به گروه‌های خونی O و A، فوری و حیاتی است. مسعود ترابی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: با توجه به شرایط جوی و کاهش دما و بارندگی‌های اخیر حضور مردم در مراکز انتقال خون کاهش یافته است و از آنجا که فارس قطب پزشکی جنوب کشور به شمار می‌رود، روزانه به حجم بسیاری خون نیاز دارد. وی اظهار داشت: حتی چند روز کاهش حضور مردم می‌تواند بر وضعیت ذخیره خونی تأثیر بسزایی بر جای گذارد؛ همان‌گونه که هم‌اکنون این ذخیره به شدت کاهش یافته است و برای گروه‌های خونی O و A مثبت و منفی در وضعیت بحرانی قرار گرفته است. مدیرکل انتقال خون فارس بایان اینکه فرآورده‌های خونی نیز به دلایل یادشده به شدت کاهش یافته است، از مردم درخواست کرد تا با حضور در پایگاه‌های انتقال خون سراسر فارس در یاری‌رسانی به بیماران بکوشند و به آنان زندگی بخشند. ترابی تأکید کرد: به بسیج مردمی در همه گروه‌های خونی برای راهی از وضعیت موجود نیازمندیم.

### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

معاون قضایی و رئیس شوراها حل اختلاف فارس خبر داد:

### رسیدگی به ۱۹۷ هزار پرونده در ۱۰ ماهه سال جاری

نفس عمل تشکیل شوراها حل اختلاف، اقدامی ارزنده و نیک بوده و در اینکه توانسته است تا حدودی مشکلات مردم را در دعای قضایی حل‌وفصل کند، تردیدی وجود ندارد؛ اما این‌گونه شوراها نیز مانند بسیاری از تشکیلات دیگر با کاستی‌ها و معضلاتی مواجه شده‌اند که باید برای رفع و دفع آن‌ها چاره‌اندیشی شود. معتمد بودن اعضای شوراها حل اختلاف نمی‌تواند به‌تنهایی برای تشخیص حق و ناحق کافی باشد و این اعضا لازم است از حداقل‌های اطلاع از قوانین برای تشخیص درستی و یا نادرستی ادعاهای طرفین دعوا برخوردار باشند تا بتوانند امری را که برعهده گرفته‌اند، به‌خوبی پیش ببرند. از سوی دیگر شماری از قوانین تاریخ‌مصرف خود را از دست‌داده و فقط در زمان‌های گذشته کاربرد داشته؛ اما با ایجاد تحولات بسیار گسترده در زمینه‌های اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و... در

معاون قضایی و رئیس شوراها حل اختلاف فارس خبر داد:

### رسیدگی به ۱۹۷ هزار پرونده در ۱۰ ماهه سال جاری

رئیس شوراها حل اختلاف استان فارس در جمع اعضا و کارکنان مجتمع‌های شوراها حل اختلاف شیراز از رسیدگی به ۱۹۷ هزار پرونده در ۱۰ ماهه سال جاری خبر داد و گفت: شورای حل اختلاف ازجمله نهادهای تأثیرگذار و احیاناًکننده حسنه اصلاح ذات‌البین در قوه قضائیه بوده که پس از انقلاب تشکیل شده و باهمت و کارکنان کارنامه خوبی از خود به‌جای گذاشته است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دادگستری استان فارس، حجت‌الاسلام سید عبدالمهدی موسوی در جمع اعضا و کارکنان شوراها حل اختلاف شیراز اظهار داشت: در ۱۰ ماهه سال جاری تعداد ۱۹۷ هزار و ۳۶۶ قهره پرونده به شورای حل اختلاف استان وارد شده است که با تلاش ۲۶۵ قاضی و ۲ هزار و ۳۶۶ نیروی فعال شوراها حل اختلاف در سطح استان همین تعداد پرونده منخومه گردیده است. وی همچنین افزود: اعضا و کارکنان شوراها حل اختلاف استان فارس از بهترین سال‌های فعالیت خود در ۱۰ ماهه سال جاری بهره‌مند شده‌اند و شایسته‌ترین نیروها از همه صنوف مختلف برگزیده شده‌اند که این امر موجب شده در طول دوران حضور این افراد در شوراها حل اختلاف، شاهد اختلاف در سطح استان همین تعداد پرونده منخومه گردیده است. وی همچنین افزود: اعضا و کارکنان شوراها حل اختلاف استان فارس از بهترین سال‌های فعالیت خود در ۱۰ ماهه سال جاری بهره‌مند شده‌اند و شایسته‌ترین نیروها از همه صنوف مختلف برگزیده شده‌اند که این امر موجب شده در طول دوران حضور این افراد در شوراها حل اختلاف، شاهد اختلاف در سطح استان همین تعداد پرونده منخومه گردیده است. وی همچنین افزود: اعضا و کارکنان شوراها حل اختلاف استان فارس از بهترین سال‌های فعالیت خود در ۱۰ ماهه سال جاری بهره‌مند شده‌اند و شایسته‌ترین نیروها از همه صنوف مختلف برگزیده شده‌اند که این امر موجب شده در طول دوران حضور این افراد در شوراها حل اختلاف، شاهد اختلاف در سطح استان همین تعداد پرونده منخومه گردیده است.

### تحلیل این خبر را در ستون بالا بخوانید

## راه‌اندازی سامانه بین‌المللی ثبت اطلاعات در بیمارستان نمازی شیراز



نخستین سامانه بین‌المللی نظام ثبت اطلاعات بیماران بخش‌های بستری مراقبت‌های ویژه در بیمارستان نمازی راه‌اندازی شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، رئیس مرکز تحقیقات بیهوشی و مراقبت‌های ویژه دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: آگاهی از تجربیات دانشمندان مطرح اروپایی و نحوه خدمات‌رسانی به بیماران در کشورهای استرالیا و نیوزلند و اشتراک گذاشتن این اطلاعات با پزشکان داخلی به‌صورت رایگان از مزایای راه‌اندازی این سامانه است. رئیس مرکز تحقیقات بیهوشی و مراقبت‌های ویژه دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: با تأیید فرهنگ و ارزش‌های اسلامی با تأیید مشکلات و معضلات مطبوعات کشور و استان و تأکید بر جست‌وجوی راهکارهای کشوری و استانی و به‌ویژه بایان اهمیت توزیع آگهی‌های ادارات به‌صورت متمرکز توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و اجرای عدالت در این زمینه توضیحات لازم را ارائه داد. عنایت‌الله رحیمی استاندار فارس در این دیدار ضمن تسلیت شهادت جمعی از هم‌وطنان عزیز در حادثه تروریستی استان سیستان و بلوچستان این اقدام دمنشانه را ناشی از عدم پذیرش حضور پرشور مردم در حماسه ۲۲ بهمن و حمایت آنها از انقلاب و نظام جمهوری

## افتتاح پروژه‌های بهداشتی و درمانی آبادان با حضور وزیر بهداشت و استاندار خوزستان



حضور وزیر بهداشت و استاندار خوزستان، چند پروژه بهداشتی و درمانی در آبادان به بهره‌برداری رسیدند.

مرکز که با مساحت ۵۷۵ مترمربع زیربنا هزینه ساخت ۲۸ میلیارد ریال در کنار بیمارستان آیت‌الله قلاتانی آبادان تکمیل شده است که خدمات را با نرخ دولتی به بیماران ارائه می‌دهد. پروژه کلینیک تخصصی (ع) با مساحت ۶۹۲ مترمربع زیربنا و هزینه احداث ۱۷ و نیم میلیارد ریال به بهره‌برداری کامل رسید. همچنین مرکز تشخیص و غربالگری سرطان تیپ یک آبادان افتتاح شد. این

پایه کشاورزی علمی حفظ بکند. استاندار فارس با تأکید بر این که دولت خود را موظف می‌داند بستر مناسبی را جهت ایجاد اشتغال و معیشت در روستاها فراهم کند، محیط‌های روستایی را محیط‌هایی با صمیمیت، متدین و دوست‌داشتنی دانست و اظهار داشت: روستا باید محیط تولید، اشتغال و کار باشد. رحیمی ایستادگی و پایداری دولت‌مردان و همه مسئولین نظام بر سر اهداف انقلاب اسلامی را یکی از دلایل تنگناهایی دانست که این روزها بر زندگی مردم فشار می‌آورد و افزود: کسانی هستند که تمایل ندارند انقلاب اسلامی به اهداف خود دست پیدا کند و می‌خواهند ما بله قربان گوی آن‌ها باشیم. استاندار فارس تصریح کرد: پافشاری و استقامت بر سر اهداف و مقاصد انقلاب اسلامی و تلاش می‌دارد که مسئولین در تلاش هستند این مشکلات و موانع را کاهش داده و زمینه رفاه مردم را بیش‌ازپیش فراهم کنند. سرلوحه کار دولت تدبیر و امید

### استاندار فارس:

## فرمول‌های جدید برای حل مشکلات در زمان بحران لازم است

مردم با مشکلاتی مواجه نیستند و ما هم با سفر به مناطق مختلف این مشکلات را درک می‌کنیم. استاندار فارس با اشاره به این که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به‌گونه‌ای عمل کردیم که دیگر هیچ روستایی بالای ۲۰ خانواری نمانده است که تا پایان سال ۹۷ گازرسانی نشود، اظهار داشت: گازرسانی یا به‌صورت لوله‌کشی است یا به شکل‌های دیگری که بدون گاز طبیعی را برای مصرف مردم منتقل کرد. استاندار فارس با اشاره به این که امید و نشاط چرخه محرکه توسعه است و جامعه‌ای که بر آن رخوت و سستی حاکم باشد نمی‌تواند به سمت توسعه و تعالی حرکت کند، افزود: سال‌های ورزشی درزمینه ایجاد امید به آینده و گسترش نشاط می‌تواند مؤثر واقع شود. رحیمی تصریح کرد: در زمان‌های بحران و سخت‌نیازمند استفاده از روش‌ها و فرمول‌های جدیدی برای حل مشکلاتمان هستیم. وی بایان این که از روز اول عملکرد، مدیریت ما بر مبنای این است که برای مردم، با مردم و به همراه مردم باشیم، گفت: ارائه خدمات در دوره دولت تدبیر و امید بسیار گسترده‌تر است هرچند که اجرای آن نیست که امروز

قرار گرفته و رهبر فرزانه انقلاب هم بر این موضوع تأکید فراوان دارند، اظهار داشت: با همیاری و همکاری مردم و با تکیه بر توان داخلی به‌ویژه با اعتقاد به توان و خلاقیت جوانان، این راه را در پیش خواهیم گرفت و ادامه خواهیم داد و هیچ بن‌بستی در این مسیر پیش رو نمی‌بینیم. استاندار فارس با اشاره به این که امید و نشاط چرخه محرکه توسعه است و جامعه‌ای که بر آن رخوت و سستی حاکم باشد نمی‌تواند به سمت توسعه و تعالی حرکت کند، افزود: سال‌های ورزشی درزمینه ایجاد امید به آینده و گسترش نشاط می‌تواند مؤثر واقع شود. رحیمی تصریح کرد: در زمان‌های بحران و سخت‌نیازمند استفاده از روش‌ها و فرمول‌های جدیدی برای حل مشکلاتمان هستیم. وی بایان این که از روز اول عملکرد، مدیریت ما بر مبنای این است که برای مردم، با مردم و به همراه مردم باشیم، گفت: ارائه خدمات در دوره دولت تدبیر و امید بسیار گسترده‌تر است هرچند که اجرای آن نیست که امروز

### استاندار فارس در دیدار با مدیران مسئول روزنامه‌های استان فارس:

## رسانه‌ها پرچم‌داران توسعه جامعه هستند راهکارهای ریشه‌ای و بنیادین برای حل مشکلات رسانه‌ها اجرا شود



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، مدیران مسئول، سردبیران و نمایندگان هشت روزنامه استان فارس به همراه سهرابی مدیرکل و امیدیبخش معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس روز پنج‌شنبه ۲۵ بهمن‌ماه با استاندار فارس دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار که محمدتقی زرین‌چنگ معاون سردبیر روزنامه خبر جنوب، محمدمهدی جعفری‌زاده صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول روزنامه طلوع، محمد علی صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول روزنامه عصر مردم، محمدحسین شفاعتیان مدیرمسئول روزنامه نیم‌نگاه، حسین امیری سردبیر روزنامه شیراز نوین، مهدی آماده سردبیر روزنامه تماشا، جعفری نماینده روزنامه سبحان و اکبرپور نماینده روزنامه افسانه حضور داشتند، ابتدا مشکلات و تنگناهای متعدد مطبوعات استان فارس توسط آنها مطرح و تشریح شد. سپس سهرابی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأیید مشکلات و معضلات مطبوعات کشور و استان و تأکید بر جست‌وجوی راهکارهای کشوری و استانی و به‌ویژه بایان اهمیت توزیع آگهی‌های ادارات به‌صورت متمرکز توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و اجرای عدالت در این زمینه توضیحات لازم را ارائه داد.

استاندار فارس تأکید کرد: این اقدامات با حمایت‌های انجام می‌شود که در دنیا داعیه‌دار حقوق بشر هستند و تلاش می‌کنند چهره ایران را ضد حقوق بشر معرفی کنند حال‌آنکه جمهوری اسلامی همواره هدف اقدامات تروریستی بوده و به مقابله با آن پرداخته است. وی افزود: بی‌تردید رسانه‌ها و مطبوعات می‌توانند واقعیت این امر را به‌خوبی تبیین و حقایق را دربره حامیان واقعی تروریسم در جامعه جهانی اطلاع‌رسانی کنند. رحیمی با اشاره به سابقه فعالیت مطبوعاتی خود و آشنایی با موانع و مشکلات موجود در مسیر انتشار و مشکلات مطبوعات، بر لزوم یافتن و اجرایی کردن راهکارهای ریشه‌ای و بنیادین تأکید و خاطر نشان کرد: به کار گرفتن راهکارهای موقت و مسکن‌های لحظه‌ای در این زمینه اثرگذار نخواهد بود. نماینده عالی دولت در استان فارس بایان اینکه در دنیای امروز مطبوعات و رسانه‌ها رکن چهارم دموکراسی و پیش‌برنده توسعه در هر کشور هستند، عنوان کرد: رسانه بیشترین تأثیرگذاری را در تحولات مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی دارد که این تحول به توسعه در هر یک از ابعاد یادشده می‌انجامد. وی در ادامه یادآور شد: در کشورهایی که حضور سازمان‌های

این هدف در جهت تحقق اهداف و رسالت‌های رسانه‌ها اجتناب‌ناپذیر است. وی ادامه داد: در این صورت با آماده شدن حداقل‌ها برای ادامه حیات رسانه‌های منکوب می‌توان به سمت ارتقای این حداقل‌ها پیش رفت. استاندار فارس بر لزوم حمایت و تقویت رسانه‌ها از سوی مدیریت ارشد استان تأکید و اظهار کرد: اقدامات لازم در این زمینه با رویکردهای استانی انجام می‌شود و آنچه نیازمند پیگیری در سطح ملی است نیز در دستور کار قرار می‌گیرد. وی به توزیع آگهی‌های دستگاه‌های مختلف نیازمند مشارکت اجتماعی است و تقویت بستر مشارکت مردم با همکاری رسانه‌ها در راستای اطلاع‌رسانی و روشنگری افکار عمومی محقق خواهد شد. نماینده عالی دولت در استان فارس با اشاره به اینکه دولت تدبیر و امید زمینه مناسبی برای پیگیری فرهنگ و ارتقاء عملکرد دولت فراهم کرده است، عنوان کرد: البته دولت نیز انتظار دارد قضاوت‌ها بر پایه اطلاعات صحیح، موثق و انتقاد منصفانه باشد. وی با تأکید بر اینکه رخدادهای بزرگ همواره با آماده‌سازی افکار عمومی محقق می‌شود و تحولات بنیادین بر رقم می‌زنند، گفت: همه دستگاه‌ها نیازمند بهره‌گیری از توان رسانه‌های مطبوعه هستند، تأکید کرد: جایگاه مطبوعات به‌عنوان رسانه‌ای که اثرگذاری آن طولانی و عمیق‌تر است در کنار فضای مجازی و اطلاع‌رسانی‌های برای خود ایجاد کرده باشند، افزود: آبی این فضا موضوع توجه قرار ندهد برنامه‌ریزی برای رسیدن به

### از هر دری کلامی

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست:

### میزان استفاده از پلاستیک در کشور بسیار نگران‌کننده است



رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست بایان اینکه میزان استفاده از پلاستیک و مشتقات آن در کشور بسیار زیاد و نگران‌کننده است تأکید کرد: با هدف حفظ محیط‌زیست باید استفاده از کیسه‌های پلاستیکی و سایر پلیمرها در ایران کاهش یابد.

به گزارش ایسنا، عیسی کلاتری گفت: با هدف حفظ محیط‌زیست، باید استفاده از کیسه‌های پلاستیکی و سایر پلیمرها در کشور کاهش یابد. وی همچنین در حاشیه افتتاح فاز نخست سفاری پارک بوستان ملی باراجین قزوین در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طرح انتقال آب به مرکز کشور باید پیوست زیست‌محیطی داشته باشد تا عوارضی متوجه طبیعت نشود.

### شرایط اجرای نسخه‌نویسی الکترونیک

اطلاعات و ارتباطات سازمان بیمه سلامت ادامه داد: برای اجرای طرح حذف دفترچه‌های کاغذی بیمه، علاوه بر برنامه ششم توسعه، در پنج ماهه ۷۰ قانون بودجه سال ۹۷ و همچنین تبصره در ماده ۱۷ قانون بودجه سال ۹۸ نیز بر ادامه و اجرای مابقی افزود: سازمان بیمه سلامت در اجرای طرح پالیوت این طرح در استان کرمان به توفیق قابل‌توجهی دست یافته و بر اساس برنامه راهبردی این سازمان قرار است از سال ۹۸ حداقل در یک شهر از هر استان کشور، این طرح عملیاتی شود. وی گفت: طرح استحقاق سنجی بیمار نیز از سال ۹۵ تاکنون آغاز شده و در حال حاضر در بیش از ۶۰۰ بیمارستان عملیاتی شده است.

سرپرست معاونت آمار، فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان بیمه سلامت گفت: اجرای موفق طرح نسخه‌نویسی الکترونیک به شرایط اجتماعی جامعه و بیمه‌شدگان و حتی پزشکان بستگی دارد. به گزارش ایسنا، رضا میلانی افزود: یکی از ضرورت‌های اصلی حذف دفترچه کاغذی بیمه سلامت، اعضای دیجیتال پزشکیان است که این کار نیز فرآیندهای قانونی خود را می‌طلبد. وی بیان کرد: وجود برخی موانع، خللی در عزم راسخ سازمان بیمه سلامت برای اجرای نسخه‌نویسی الکترونیک ایجاد نکرده و برنامه‌های عملیاتی اجرای آن همچنان باوق و جدیت در حال انجام است. سرپرست معاونت آمار، فناوری

### «دختران مجرد» بیمه می‌شوند

حمایت‌ها نیازمند تأهل و سابقه بیمه‌پردازی نیست. بیمه زنان خانه‌دار ازجمله حمایت‌هایی است که به‌آسانی به زنان ارائه می‌شود و فرآیند ورود به جمع بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی بر اساس این قانون به‌سادگی انجام می‌شود. مسولان این قانون تمامی شعب تأمین اجتماعی سراسر کشور زنان ۱۸ تا ۵۰ ساله هستند و در مورد افراد بالای ۵۰ سال نیز میزان سابقه صاحبان حرف و مشاغل آزاد بهره‌مند شوند و برخوردار از این

تمامی زنان ۱۸ تا ۵۰ سال می‌توانند با مراجعه به شعب تأمین اجتماعی سراسر کشور از حمایت‌های مقرر در قانون بهره‌مند شوند. به گزارش ایسنا، طبق بخشنامه ۱۸ تمام زنان ۱۸ تا ۵۰ سال می‌توانند با مراجعه به شعب تأمین اجتماعی سراسر کشور زنان ۱۸ تا ۵۰ ساله هستند و در مورد افراد بالای ۵۰ سال نیز میزان سابقه صاحبان حرف و مشاغل آزاد بهره‌مند شوند و برخوردار از این

### دستگیری مردی که در شهرک اکباتان آبروریزی کرد

تحقیقات از وی را آغاز کردند. در تحقیقات بعدی مأموران مشخص شد که این فرد اقدام به ساخت صفحه جعلی در شبکه تلگرام کرده و با انتشار مطالب و تصاویر دروغین باعث بی‌آبرویی شاکي شد. به پلیس زندگ‌گشای شده است. بلافاصله با دستور مقام قضایی این فرد به پلیس احضار شد و وقتی در برابر مدارک و شواهد پلیسی قرار گرفت، اعتراف کرد و گفت که از چند روز قبل به همسایه شان دچار اختلاف شده و برای انتقام‌گیری شروع به بی‌آبرو کردن او کرده است. سرهنگ توح کازمی رئیس پلیس فتا برای رسیدگی به موضوع وارد عمل شدند. آنان در تحقیقات خود به مردی ۳۸ ساله که همسایه شاکي بود، مشکوک شدند و رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

مردی که با انتشار تصاویر و مطالب کذب باعث تنگ آبروی یکی از همسایگانش در شهرک اکباتان شده بود، دستگیر شد. به گزارش ایسنا، اوایل بهمن‌ماه امسال مردی با مراجعه قضایی به پلیس فتا مراجعه و از انتشار تصاویر و مطالب دروغ در فضای مجازی و به‌خصوص گروه‌های مجازی ساکنان شهرک اکباتان علیه خودش شکایت و اعلام کرد که این شایعات سبب آبروریزی و متزلزل شدن جایگاه اجتماعی‌اش شده است. با اخذ این شکایت تیمی از مأموران پلیس فتا برای رسیدگی به موضوع وارد عمل شدند. آنان در تحقیقات خود به مردی ۳۸ ساله که همسایه شاکي بود، مشکوک شدند و رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

### با تلاش پژوهشگران دانشگاه ایلینوی؛

### برگ مصنوعی، دی‌اکسید کربن را به سوخت تبدیل می‌کند

پژوهشگران دانشگاه ایلینوی، نوع جدیدی از برگ مصنوعی ابداع کرده‌اند که دی‌اکسید کربن هوا را جذب و آن را به سوخت تبدیل می‌کند. به گزارش ایسنا و به نقل از گیزمگ، گیاهان، منابع شگفت‌انگیزی از انرژی هستند که می‌توانند نور خورشید، آب و دی‌اکسید کربن را به انرژی تبدیل کنند. پژوهشگران طی چند سال گذشته تلاش کرده‌اند با ابداع

پژوهشگران دانشگاه ایلینوی، نوع جدیدی از برگ مصنوعی ابداع کرده‌اند که دی‌اکسید کربن هوا را جذب و آن را به سوخت تبدیل می‌کند. به گزارش ایسنا و به نقل از گیزمگ، گیاهان، منابع شگفت‌انگیزی از انرژی هستند که می‌توانند نور خورشید، آب و دی‌اکسید کربن را به انرژی تبدیل کنند. پژوهشگران طی چند سال گذشته تلاش کرده‌اند با ابداع